
Sensitive (when completed)

Request for a determination of the 
deductible amount of UPP of an Australian 
superannuation pension or annuity

Complete this form if you have received an Australian 
superannuation pension or annuity and want to know the 
amount you can claim as a deductible amount in relation 
to the undeducted purchase price (UPP). The response 
we provide to you will be as a private ruling.

WHEN COMPLETING THIS FORM
n Print clearly in BLOCK LETTERS using a black pen only.

n Use  BLOCK LETTERS and print one character per box.
 S	 M	 I	 T	 H	 S	 T	

n Place X  in ALL applicable boxes.

NAT 16544‑06.2017

Section A: Your details

2 Your full name

Family name

First given name Other given names

Title: Mr Mrs Miss Ms Other

3 Date of birth
Day Month Year

5 Daytime phone number (include area code)

1	 Tax	file	number	(TFN)   You don’t have to provide your TFN. However, your TFN 
will help to process your form as quickly as possible.

4 Postal address

Suburb/town/locality

Country if outside Australia

State/territory Postcode

Street address

Section B: Fund member details
6 What is the name of the superannuation fund or company  

paying your superannuation pension or annuity?

7 On what date did your superannuation pension or annuity commence  
(this	is	the	first	day	of	the	first	payment	period	of	the	superannuation	pension)?
For example, if your superannuation pension is paid monthly, and the first payment is made on 1 March 2007 and that 
payment relates to the previous month, the date on which the superannuation pension commenced is 1 February 2007.

Day Month Year
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8 Are you receiving a superannuation pension?

No Please provide the following detailsYes

What amount did you contribute to your superannuation  
fund or retirement savings account (RSA) after 30 June 1983?  
(Your superannuation fund can provide this information).

$ ,
.

What part of this amount did you not claim as a tax deduction? $ ,
.

Have you rolled over any capital gains tax 
(CGT) exempt amounts to your superannuation 
fund or RSA account? $ ,

.No What amount?Yes

9 Are you receiving a superannuation pension:
n from a fund, which has not had tax paid on contributions received  
(such	as	some	government	funds),	or

n that commenced before 1 July 1994?

No Please provide the following detailsYes

What amounts did you contribute towards your superannuation fund before 1 July 1983? $ ,
.

For what part of this amount did you not claim a tax deduction or tax offset? 
We can supply this figure if you don’t have it. $ ,

.

10 If you are receiving a superannuation pension or an annuity that you bought with one or more 
eligible	termination	payments	(ETP)	what	amount	of	each	component	did	you	roll	over	into	the	
superannuation pension or annuity?

Concessional component $ ,
.

Undeducted contributions $ ,
.

CGT exempt component $ ,
.

Pre‑July 1983 component $ ,
.

Post‑June 1983 untaxed element $ ,
.

Post‑June 1983 taxed element $ ,
.

Post‑June 1994 invalidity component $ ,
.

11 Did you purchase the superannuation pension or annuity that you are now receiving  
solely by rolling over a previous superannuation pension or annuity?

No
When did the previous superannuation pension  
or annuity commence?Yes

Day Month Year

12 If you are receiving an annuity that you purchased with money that did not come from an ETP, 
how much did you pay for the annuity?

$ ,
.

13	 (a)	 Is	the	period	that	you	will	be	receiving	the	superannuation	pension	or	annuity	fixed?

No How long is the period?Yes Months Years

	 (b)	 What	are	the	conditions	under	which	the	payments	are	made?
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No
Please provide the following details relating to the person who 
will receive the superannuation pension following your death:Yes

14 Is your superannuation pension a reversionary superannuation pension?

  A reversionary superannuation pension is one that reverts, or is payable to your partner or another person after your death.

Full name

Family name

First given name Other given names

Title: Mr Mrs Miss Ms Other

Gender Male Female

Date of birth

Day Month Year

Relationship with you

No Please provide the following details in relation to the deceased:Yes

15 Did you receive your superannuation pension following the death of your partner or another person?

Full name

Family name

First given name Other given names

Title: Mr Mrs Miss Ms Other

Date of birth

Day Month Year

Relationship with you

Date of their death

Date they first received the superannuation pension:

Day Month Year

TFN (if known)

16 Is someone else entitled to a share of your pension or annuity?

No What percentage are they entitled?Yes %

17	 Will	an	agreed	lump	sum	(often	called	the	residual	capital	value)	become	 
payable when your superannuation pension or annuity stops? 

No How much?Yes $ ,
.

No Yes

19 Would you like us to calculate your superannuation pension tax offset?

  Calculation of the superannuation pension tax offset amount is done on the balance  
of the superannuation pension payment less the deductible amount of UPP.
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18 Is your superannuation pension eligible for a superannuation pension tax offset?

  If you receive a Commonwealth Superannuation Administration Superannuation pension,  
please provide a copy of your PAYG payment summary.

No What portion?Yes . %

Indeterminate
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Section C: Checklist
20 Are you currently or have you ever been subject to an audit by us on the issues raised  

by	this	private	ruling	request,	or	have	you	been	notified	of	a	proposed	audit?

No Please provide details of:
n our reference number/s, and 
n the name/s of our officer/s conducting the audit.

Yes

21 Have you previously sought an oral or written ruling for this issue?

No Please provide details of:
n our reference number/s, and 
n the date/s of the ruling/s.

Yes

22 What income years do you want the private ruling to cover?
(Include the start and end date/s. For example 1 July 2005 to 30 June 2006.)

Day Month Year

to

Day Month Year
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23 Would you like us to amend your assessment/s for the period covered by the private ruling?

No Yes

n If you did previously include a deduction in your tax return any amendments may not be in your favour. 
Is there any information you would like to provide to explain how you determined the amount included 
in your return and what you are doing differently now? 

 Are there any other circumstances that we should know about in relation to your situation?

n Did you include a deduction in your tax return in relation to this issue?

No How much?Yes

$ ,
.A

$ ,
.C

$ ,
.B

$ ,
.D

If so:
n Which income years would you like amended?

  Normally you can only amend within two years of the date of the assessment. If you wish to amend 
outside that time, you will need to lodge an objection and ask for an extension of time to lodge the 
objection. For more information refer to How to lodge an objection (NAT 13470).

Year

A
Year

B
Year

C
Year

D
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  Send the completed private ruling request along with 
supporting documentation to  
PO Box 3100  
PENRITH  NSW 2740.

Page 5

Section D: Declaration
Complete and sign one of the following statements that applies to you

Your signature

Day Month Year

Date

Your	name	(Print	in	BLOCK	LETTERS)

I declare that I am applying for my own private ruling and I certify that the information  
contained in this document and any attached documents is true and correct.

Agent’s/Legal personal representative’s signature

Day Month Year

Date

Agent’s/Legal	personal	representative’s	name	(Print	in	BLOCK	LETTERS)

I declare that I am applying for a private ruling on behalf of another individual, and I:
n certify this document, and attached documents have been prepared in accordance with the information 
supplied by the individual identified on this form and, where applicable, in the attached documents

n have received a declaration from the individual identified on this form and, where applicable, in the attached 
documents, stating that the information provided in each document is true and correct, and

n am authorised as the agent/legal personal representative of the individual identified on this form and,  
where applicable, in the attached documents.

Privacy
The ATO is a government agency bound by the Privacy Act 1988 in terms of collection and handling of personal 
information and tax file numbers (TFNs). For further information about privacy law notices for private ruling applications, 
please go to ato.gov.au/privacy

  ‘Agent’ includes a tax agent or tax professional 
authorised to give this application to the Commissioner 
of Taxation.

‘Legal personal representative’ means:
n an executor or administrator of a deceased estate
n a person holding a general power of attorney, or
n a trustee of an estate of a person under a legal disability.


